Página 98   20 de Outubro de 2022 Nº 28.356
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013 e dos Decretos Municipais nº 025/2016 de 06/05/2016 e
052/2020 de 10/06/2020, OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE
LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE,
LIMPEZA, COPA, COZINHA, ÁGUA E GÁS PARA ATENDER A DEMANDA

quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERENCIA deste Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 21/10/2022 ás 07:30mim
(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
04/11/2022 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF); ÍNICIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04/11/2022 ás 09:00mim (horário de
Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNICO: bllcompras.com; LOCAL: O
Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima
mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio. Para as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DA RETIRADA
DO EDITAL: O edital encontra - se disponível para consulta e retirada
nos sites: bllcompras.com;   e/ou  www.novabrasilandia.mt.gov.br, DAS
INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para esclarecimento de dúvidas ou
informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico

www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/
fax 014 (66) 3385-1280.
Nova Brasilândia - MT, 19 de outubro de 2022.

ANA CRISTINA SOARES. PREGOEIRA PORTARIA: Nº.019/2022
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1395557:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1395559:98>

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA MARILÂNDIA.Data da Realização: 19/10/2022
EMPRESAS VENCEDORAS: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI,
CNPJ: 09.315.996/0001-07. VALOR TOTAL: R$ 22.620,00; MARKA
MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 08.951.989/0001-20. VALOR TOTAL:
R$ 28.800,00 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64. VALOR
TOTAL: R$ 150.214,00 FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI -
ME, CNPJ 03.250.803/0001-92. VALOR TOTAL: R$ 94.281,00 INOVAMED
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02. VALOR TOTAL: R$
62.998,80
NOVA MARILANDIA - MT, 19 DE OUTUBRO DE 2022.

HYAN DE SOUZA SANTANA. PREGOEIRO
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1395559:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1395482:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
04/11/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículo do tipo motocicleta. Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 18 de outubro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
07/11/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de livros didáticos de Ensino Religioso para atendimento de demanda de
área pedagógica. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de outubro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
07/11/2022, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual contratação
de serviços de arbitragem desportiva em diversas modalidades esportivas.
Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de outubro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1395482:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1395509:98>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
039/2.022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRANCHÕES, TÁBUAS E VIGAS DE MADEIRA PARA
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PONTES E
PASSARELAS NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, às 9h00min
(horário de Brasília) do dia 01/11/2.022, no Palácio dos Pioneiros - sala
de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St.
Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto
ao setor de Licitações, no endereço supracitado, pelo endereço eletrônico

mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina - MT, 19 de outubro de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1395509:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1395473:98>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 033/2022

Processo Licitatório 042/2022

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação
do processo licitatório Pregão Eletrônico 033/2022, cujo Objeto é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de implemento
agrícola - Semeadora e Adubaderia
condições do edital e seus anexos, em favor da empresas vencedora do
certame Comercial PRZ de Maquinas EIRELI - EPP com proposta no valor
global de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) para os Item 01.
Maiores informações poderão ser obtidas no Portal de Compras Públicas
no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e portal da
transparência http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte
do Norte-MT, 19 de outubro de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro
<END:1395473:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1395536:98>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2022
PROCESSO ADMINISTRAVIO Nº 074/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E BATIMETRIA.

Nº DO PROCESSO: 074/2022

Nº DISPENSA DE
LICITAÇÃO

17/2022

FAVORECIDO PROENG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA

CNPJ Nº 20.386.952/0001-00

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso I da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão

Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 19 de Outubro de 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1395536:98>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
<BEGIN:1395575:98>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO